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 ابلاغ بخشنامه مزد سال 99 
با وجود مخالفت جامعه کارگری

قول‌هایی که 
شکسته شد

دسترنج 4

یک نماینده کارگری از ابلاغ بخشنامه مزد سال 99 کارگران خبر 
داد. تصویب افزایــش 15درصدی مزد کارگران با انتقاد بســیاری از 
نمایندگان مجلس و فعالان کارگری روبه‌رو شــده است، طوری‌که با 
وجود ابلاغ بخشنامه افزایش مزد در سال جاری، برخی خبر از احتمال 
تجدیدنظر در این مصوبه می‌دهند، موضوعی که البته بســیار بعید به 

نظر می‌رسد.
به گزارش »توســعه ایرانی«، پنجشنبه هفته گذشته شورای عالی 
کار پس از اعمال رأی‌گیری با افزایش ۲۱درصدی حداقل دســتمزد 
کارگران و افزایش 15درصدی سیر ســطوح مزدی کارگران در سال 
۹۹ موافقت کرده و پایه حقوق حداقلی کارگــران را ۳۱۸هزار تومان 
افزایش دادند. این مصوبه البته امضای نمایندگان کارگری را زیر برگه 
صورتجلسه نداشت اما موافقت اکثریت اعضا با این تصمیم باعث شد 
که وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، بخشــنامه افزایش مزد در سال 

جاری را ابلاغ کند.
در همین زمینه، نماینده کارگران در شــورای عالی کار در پاســخ 
به کسانی که معتقدند دریافتی امســال کارگران کمتر از دو میلیون 
و ۸۰۰هزار تومان نیســت، گفت: شاید این مســأله در مورد کارگران 
متاهل و به نعمت حق اولاد دو فرزند بــه دو میلیون و ۸۰۰هزار تومان 
برسد ولی در مورد کارگران حداقل‌بگیر که حق اولاد نمی‌گیرند، اتفاق 

نیفتاده است.
ناصر چمنی در گفت‌وگو با ایســنا در ارزیابــی مصوبه افزایش مزد 
کارگران اظهار کرد: متاسفانه امسال با پدیده‌ای مواجه شدیم که کلیات 

قانون کار را زیر سوال برد...

به دلیل ازسرگيری فعاليت مشاغل و ادارات پیش‌بینی می‌شود

موج جدید ابتلا به کرونا  تا 10 روز آینده 
شهرنوشت 6

جهان 5

نگاهی به تاثیر بحران کرونا بر حیات سیاسی رئیس‌جمهور آمریکا

فروریختن منظومه قدرت!

رئیس جمهور با تاکید بر اینکه آغاز فعالیت کسب 
و کارهای کم ریسک به معنای تغییر شرایط فاصله 
گذاری اجتماعی و عدم رعایت دقیق پروتکل‌های 
بهداشتی نیست، اظهارداشت: طبق گزارش روسای 
کمیته‌های ستاد ملی مقابله با کرونا ، اگر همکاری و 
همراهی مردم و رعایت محدودیت‌ها و پروتکل‌ها 
با همین روالی که تاکنــون انجام گرفته، ادامه یابد 
می‌توانیم امیدوار باشیم که به تدریج به شرایط قابل 

اطمینانی در مقابله با کرونا دست پیدا کنیم.
به گزارش ایسنا، حسن روحانی دیروز در جلسه 
با روسای کمیته‌های اجتماعی، امنیتی، آموزشی، 
اداری، بهداشتی، آموزش عالی، پشتیبانی، اصناف و 
اقتصادی ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: خوشبختانه 
متخصصان و پزشکان کشور بر اساس مطالعاتی که 
در ایران انجام دادند و با تبادل تجارب و پژوهش‌های 
خود با سایر کشورها تا حدود زیادی توانسته‌اند به 
روش‌های رفتاری این ویــروس و راه‌های مقابله با 
شیوع آن نزدیک شوند که این بسیار حائز اهمیت 

است.
روحانی با بیان اینکه باید بدانیم پس از پشت سر 
گذاشتن محدودیت‌های حداکثری برای مقابله با 
ویروس، رعایت پروتکل‌های بهداشتی می‌بایست 
مورد توجه قرار گیرد، افزود: بر این اساس، آموزش و 
اطلاع‌رسانی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است تا مردم 
بتوانند پروتکل‌های مرتبط با کسب و کار خود و آن 
دسته مشاغلی که احتیاجات آنان را تامین می‌کنند، 

فراگرفته و نسبت به آن آگاه باشند. رئیس‌جمهور 
تصریح کرد: سامانه‌ای که وزارت بهداشت و درمان 
برای ثبت‌نام کسب و کارها راه‌اندازی کرده است اقدام 
بسیار موثر و مفیدی است که هم می‌تواند تا اندازه 
زیادی ما را به نقطه اطمینانی برای رعایت بهداشت و 
مدیریت مقابله با ویروس نزدیک کند و هم به وسیله 

آن کسب و کارها به نوبت شروع به کار کنند.
روحانــی گفــت: آنچــه در مرحلــه جدید 
فاصله‌گذاری هوشــمند اجتماعی دارای اهمیت 
است این اســت که طرح مذکور با مطالعه سبک 
زندگی ایرانی و با مدلی بومی و  در عین حال منطبق 

بر اصول مصوب بهداشت جهانی انجام می‌شود.
رئیس جمهور ادامه داد: طــرح فاصله‌گذاری 
هوشمند اجتماعی که با کار و تلاش فشرده ستاد 
ملی مقابله با کرونا و روسای کمیته‌های آن به  انجام 
رسیده، مدلی کنترلی است که به صورت پلکانی بر 
اساس نظر وزارت بهداشت و درمان در حال اجرای 
آن هســتیم. روحانی افزود: آنچه در این جلسه به 
آن رسیدیم این است که تمامی روسای کمیته‌ها 
می‌بایســت ارزیابی‌هــای دقیق از اجــرای طرح 
فاصله‌گذاری هوشــمند اجتماعی داشته باشند و 
موانع و مشــکلات آن را در تمامی استان‌هایی که 
در حال اجرا است بررسی و نســبت به رفع آنها در 

کوتاه‌ترین زمان اقدام کنند.
رئیس جمهور خاطرنشان کرد: ماموریت بسیار 
مهمی به وزارت بهداشت و درمان و معاونت علمی 

و فناوری ریاست جمهوری داده شده که با تقویت و 
پشتیبانی شرکت‌های دانش بنیان و مراکز مطالعاتی 
دانشگاههای علوم پزشکی در تهیه دارو، تشخیص و 
تست و نیز تهیه واکسن این ویروس فعالیت کنند که 
با توجه به توان و بنیه علمی متخصصان کشورمان 
دستیابی به دارو و واکسن دور از دسترس نخواهد 
بود. روحانی همچنین به وزرات بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی و معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری دستور داد تا در راستای عملیاتی شدن 
طرح استفاده از کیت جدید، برای مشخص شدن 
افرادی که دارای مصونیت هستند، بررسی سریع 
داشته باشند. رئیس جمهور تصریح کرد: همانطور 
که مردم در مرحله اول و دوم فاصله گذاری اجتماعی 
و اجرای محدودیت‌ها  با همکاری و همیاری بسیار 
خوب خود با مسوولین توانستند کمک شایانی در 
کنترل ویروس انجام دهند در مرحله فاصله‌گذاری 
هوشمند اجتماعی نیز انتظار مسوولین همراهی آنان 
چه در اجرای پروتکل‌های بهداشتی و چه نظارت بر 

اجرای آن از سوی کسب و کارها و اصناف است.

حسن انوشــه، نویسنده، پژوهشــگر زبان و 
ادبیات فارســی و سرپرســت گروه نویسندگان 
دانشنامه ادب فارسی درگذشت. به گزارش ایسنا 
این نویسنده، پژوهشــگر تاریخ و زبان و ادبیات 

فارسی و سرپرســت گروه نویسندگان دانشنامه 
ادب فارسی در روز شــنبه )۲۳ فروردین‌ماه ۹۰( 
در ۷۵ سالگی به دلیل بیماری سرطان درگذشت.  
مرکز فرهنگی شــهر کتاب در پیامی درگذشت 
حسن انوشه را به خانواده او و اصحاب فرهنگ و قلم 
تسلیت گفت. حسن انوشه در ۱۹ اسفند ۱۳۲۳ در 
بابل متولد شد. او تحصیلاتش را در دانشگاه تهران 
در رشته زبان و ادبیات عرب به انجام رساند و عضو 

هیئت امنای بنیاد فردوسی بود.  از آثار او می‌توان 
به »تاریخ ایران کیمبریج: از ظهور اسلام تا آمدن 
دولت ســلجوقیان«، »تاریخ ایران کیمبریج: از 
سلوکیان تا فروپاشی دولت ساسانیان«، »تاریخ 
ایران کیمبریج: از آمدن سلجوقیان تا فروپاشی 
دولت ایلخانان«، »ایــران و تمدن ایرانی، کلمان 
هوار«، ترجمه »ایران در ســپیده دم تاریخ« و ... 

اشاره کرد.
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